
Uchwała Nr 1/XVI/21  

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 

z dnia 23 września 2021 r .  

w sprawie zmiany Regulaminu działania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020   

Na podstawie art. 47 ust. 2 Rozporządzenia 1303/20131 oraz § 3 ust. 1 uchwały Zarządu 

Województwa Pomorskiego nr 188/19/15 z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie powołania 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-20202, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 1/I/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 13 marca 2015 roku w sprawie 

przyjęcia Regulaminu działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014–20203 wprowadza się zmianę 

w treści załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.) 

2 zmienionej uchwałami Zarządu Województwa Pomorskiego nr 1186/95/15 z dnia 26 listopada 2015 
roku, nr 435/140/16 z dnia 5 maja 2016 roku, nr 324/318/18 z dnia 3 kwietnia 2018 roku, nr 1132/377/18 
z dnia 30 października 2018 roku, nr 209/230/21 z dnia 4 marca 2021 roku. 

3 zmienionej uchwałą Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Pomorskiego na lata 2014–2020 nr 5/XI/18 z dnia 18 kwietnia 2018 roku. 



 

Uzasadnienie 

W dniu 26 lutego 2015 roku Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą 

nr 188/19/15 powołał Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020.  Zgodnie z § 3 ust 1 uchwały, 

zasady i tryb funkcjonowania Komitetu określa jego regulamin działania, który jest 

przyjmowany na pierwszym posiedzeniu Komitetu uchwałą podejmowaną zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Komitetu. 

O konieczności przyjmowania zasad funkcjonowania Komitetu w formie Regulaminu 

stanowi  art. 47 ust. 2 Rozporządzenia 1303/2013, zgodnie z którym każdy komitet 

monitorujący sporządza i przyjmuje swój regulamin zgodnie z instytucjonalnymi, 

prawnymi i finansowymi ramami danego państwa członkowskiego. Regulamin 

działania określa zasady i tryb funkcjonowania Komitetu, w tym zwoływania 

i  prowadzenia posiedzeń, ustalania porządku obrad, ustalania kworum, 

przyjmowania uchwał i sporządzania protokołów. 

Zgodnie z art.16 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku 

z wystąpieniem COVID-19 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 986) członkowie komitetu 

monitorującego mogą realizować zadania w trybie pracy zdalnej w celu ograniczenia 

negatywnego wpływu wystąpienia COVID-19. Zaistniała zatem konieczność 

dostosowania Regulaminu działania Komitetu do nowej formy obradowania w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Ponadto 

w projekcie zmiany Regulaminu dokonano zmian o charakterze porządkowym 

(dodano spis treści oraz numerację stron), uwzględniono także autopoprawkę 

wprowadzoną przez Instytucję Zarządzającą w trakcie posiedzenia KM RPO WP, 

polegającą na aktualizacji w § 1 ust. 2 pkt 3) publikatora ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020. 


